
DOG Núm. 223 Jueves, 23 de noviembre de 2023 Pág. 64923

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO E IGUALDAD

RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2023, de la Dirección General de 
Emprendimiento y Apoyo al Empleo, por la que se procede a la publicación de 
las subvenciones concedidas en virtud de la Orden de 13 de julio de 2023 por la 
que se establecen las bases reguladoras de las  subvenciones Emprendimiento 
Plus para apoyar la inversión  y la creación de empleo con el  objetivo de 
fortalecer y consolidar iniciativas de emprendimiento de personas autónomas 
y pymes, susceptibles de ser cofinanciadas en el marco del programa Galicia 
Feder 2021-2027 (apoyo a la inversión) y se procede a su convocatoria en 
régimen de concurrencia competitiva para las anualidades 2023-2024 (código 
de procedimiento TR880B) (Diario Oficial de Galicia número 135, de 17 de julio).

El 17 de julio de 2023 se publicó en el Diario Oficial de Galicia número 135 la Orden 
de 13 de julio de 2023 por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones 
Emprendimiento Plus para apoyar la inversión y la creación de empleo con el objetivo de 
fortalecer y consolidar iniciativas de emprendimiento de personas autónomas y pymes, 
susceptibles de ser cofinanciadas en el marco del programa Galicia Feder 2021-2027 (apo-
yo a la inversión) y se procede a su convocatoria en régimen de concurrencia competitiva 
para las anualidades 2023-2024 (código de procedimiento TR880B).

En sus artículos 15 y 16 se regula la resolución y notificación de estas ayudas una vez 
que la Comisión de Evaluación establecida en el artículo 15 seleccione las solicitudes ad-
mitidas y emita un informe en el cual se concrete el resultado de la evaluación efectuada 
y el importe de la ayuda propuesta, conforme a los criterios establecidos en el artículo 7.

De acuerdo con esto, y atendiendo al informe elaborado en la sesión de 2 de octubre de 
2023 por la Comisión de Evaluación establecida en el artículo 15, y después de hacer un 
reajuste en el crédito de las anualidades y previa fiscalización de conformidad de la Inter-
vención Delegada de la Consellería de Promoción del Empleo e Igualdad,

RESUELVO:

1. Ordenar la publicación en el Diario Oficial de Galicia de las subvenciones conce-
didas al amparo de la Orden de 13 de julio de 2023 por la que se establecen las bases 
reguladoras de las subvenciones Emprendimiento Plus para apoyar la inversión y la crea-
ción de empleo con el objetivo de fortalecer y consolidar iniciativas de emprendimiento de 

C
V

E
-D

O
G

: e
bs

nv
oq

1-
ss

o4
-w

s1
0-

gv
d7

-v
4a

uf
qq

6k
4p

3



DOG Núm. 223 Jueves, 23 de noviembre de 2023 Pág. 64924

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

personas autónomas y pymes, susceptibles de ser cofinanciadas en el marco del programa 
Galicia Feder 2021-2027 (apoyo a la inversión) y se procede a su convocatoria en régimen 
de concurrencia competitiva para las anualidades 2023-2024 (código de procedimiento 
TR880B), que se indican en el anexo a esta resolución.

2. El importe total de las ayudas concedidas es 5.498.767,01 €, con cargo a las aplica-
ciones presupuestarias que se recogen en el siguiente cuadro:

Programa Aplicación presupuestaria Anualidad 2023 Anualidad 2024 Total

Programa I: ayudas a la inversión 
(fondos Feder 21-27) 11.31.322C.770.0 2.765.356,83 2.145.410,18 4.910.767,01

Programa II: ayudas al empleo 
(fondos propios) 11.31.322C.470.0 588.000,00 588.000,00

Total 2.765.356,83 2.733.410,18 5.498.767,01

El programa I Emprendimiento Plus Inversión tiene una tasa de cofinanciación del Feder 
del 60 %, computando como cofinanciación nacional la inversión privada elegible de las 
entidades beneficiarias por el 40 % restante. En particular, esta convocatoria es susceptible 
de enmarcarse en el programa Galicia Feder 2021-2027, en los siguientes objetivos:

Objetivo político 1: una Europa más competitiva e inteligente, promoviendo una transfor-
mación económica innovadora e inteligente y una conectividad regional a las tecnologías 
de la información y de las comunicaciones.

Objetivo específico 1.3: el refuerzo del crecimiento sostenible y la competitividad de las 
pymes y la creación de empleo en estas, también mediante inversiones productivas.

Actuación 1.3.01: apoyo financiero a proyectos de inversión empresarial, especialmente 
de las pymes, para promover el crecimiento sostenible, la competitividad y la creación y el 
mantenimiento del empleo.

Campo de intervención TI0021: desarrollo empresarial e internacionalización de las 
pymes, incluidas las inversiones productivas.

Santiago de Compostela, 16 de noviembre de 2023

Margarita Ardao Rodríguez 
Directora general de Emprendimiento y Apoyo al Empleo

C
V

E
-D

O
G

: e
bs

nv
oq

1-
ss

o4
-w

s1
0-

gv
d7

-v
4a

uf
qq

6k
4p

3



D
O

G
 N

úm
. 223 

Jueves, 23 de noviem
bre de 2023 

Pág. 64925

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO I

Entidades beneficiarias (ordenadas por puntuación)

Orden Código de expediente Razón social NIF Programa 
solicitado

Subvención 
inversión 2023

Subvención 
inversión 2024

Subvención
inversión

2023-2024

Subvención
empleo
2024

Subvención inversión
+Empleo

 2023-2024
Puntuación

1 TR880B-2023-00000084-00 Los Chicos del Cable, Sociedad de 
Responsabilidad Limitada Laboral B10643344 Programa I 16.778,70 38.007,00 54.785,70 0,00 54.785,70 60

2 TR880B-2023-00000120-00 Nubes Espacio Educativo, Sociedad 
Limitada B67745968 Programa I 5.833,81 20.224,28 26.058,08 0,00 26.058,08 60

3 TR880B-2023-00000200-00 ODS Protein, Sociedad Limitada B05348370 Programa I y II 20.828,51 0,00 20.828,51 6.000,00 26.828,51 55

4 TR880B-2023-00000005-00 Captioma Salnés, Sociedad Limitada B44548600 Programa I y II 17.222,70 8.494,93 25.717,62 12.000,00 37.717,62 50

5 TR880B-2023-00000043-00 Hermida Ferro, María 35296446W Programa I y II 4.964,52 6.670,67 11.635,18 6.000,00 17.635,18 50

6 TR880B-2023-00000108-00 Smartworld Telecom, S.L. B05319124 Programa I 7.477,80 0,00 7.477,80 0,00 7.477,80 50

7 TR880B-2023-00000109-00 Innogando, S.L. B27518547 Programa I y II 15.295,50 31.054,50 46.350,00 6.000,00 52.350,00 50

8 TR880B-2023-00000233-00 Hiper Nantes, Sociedad Limitada B06944326 Programa I 21.016,79 0,00 21.016,79 0,00 21.016,79 50

9 TR880B-2023-00000240-00 Trakio Solutions, S.L. B05451869 Programa I 1.854,00 11.742,00 13.596,00 0,00 13.596,00 50

10 TR880B-2023-00000244-00 Innovación MDC, S.L. B56225238 Programa I y II 56.449,20 0,00 56.449,20 12.000,00 68.449,20 50

11 TR880B-2023-00000250-00 Fillotiñas, Sociedade Cooperativa Galega F44567477 Programa I y II 46.014,99 0,00 46.014,99 12.000,00 58.014,99 50

12 TR880B-2023-00000276-00 Octaedu, Sociedad Limitada B72897481 Programa I 6.303,60 0,00 6.303,60 0,00 6.303,60 50

13 TR880B-2023-00000287-00 Contemporary Craft, Sociedad Limitada B09827080 Programa I y II 2.388,66 45.450,09 47.838,76 6.000,00 53.838,76 50

14 TR880B-2023-00000028-00 Servicios Hoteleros 360, Sociedad 
Limitada B05473723 Programa I y II 14.599,02 6.282,54 20.881,56 12.000,00 32.881,56 45

15 TR880B-2023-00000140-00 Piñeiro Escaneo, Fernando 53111578R Programa I 8.426,35 12.143,89 20.570,24 0,00 20.570,24 45

16 TR880B-2023-00000194-00 Empanada Gallega, Sociedad Limitada B56158603 Programa I 43.453,38 0,00 43.453,38 0,00 43.453,38 45

17 TR880B-2023-00000217-00 Rehabilitación Energética Integral, S.L. B44695708 Programa I y II 19.065,67 0,00 19.065,67 12.000,00 31.065,67 45

18 TR880B-2023-00000258-00 Automoción Alfaro Domínguez, Sociedad 
de Responsabilidad Limitada Laboral B67848648 Programa I 0,00 6.843,39 6.843,39 0,00 6.843,39 45

CVE-DOG: ebsnvoq1-sso4-ws10-gvd7-v4aufqq6k4p3



D
O

G
 N

úm
. 223 

Jueves, 23 de noviem
bre de 2023 

Pág. 64926

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Orden Código de expediente Razón social NIF Programa 
solicitado

Subvención 
inversión 2023

Subvención 
inversión 2024

Subvención
inversión

2023-2024

Subvención
empleo
2024

Subvención inversión
+Empleo

 2023-2024
Puntuación

19 TR880B-2023-00000261-00 Noya Vázquez, Fernando 52458952T Programa I 17.331,48 0,00 17.331,48 0,00 17.331,48 45

20 TR880B-2023-00000267-00 Flowreserve Labs, S.L. B02906691 Programa I y II 8.718,14 3.708,00 12.426,14 6.000,00 18.426,14 45

21 TR880B-2023-00000058-00 Pérez Lorenzo, Pablo 44471363N Programa I 15.178,35 0,00 15.178,35 0,00 15.178,35 40

22 TR880B-2023-00000067-00 Urbysol 05, S.L. B09612359 Programa I y II 10.300,00 30.719,75 41.019,75 6.000,00 47.019,75 40

23 TR880B-2023-00000083-00 Necus Composites, S.L.L. B13655030 Programa I 54.659,49 0,00 54.659,49 0,00 54.659,49 40

24 TR880B-2023-00000094-00 Yourfisio App, S.L. B09716606 Programa I 2.626,23 22.518,38 25.144,61 0,00 25.144,61 40

25 TR880B-2023-00000107-00 Tubox21, S.L. B67671693 Programa I y II 20.525,88 21.238,09 41.763,97 6.000,00 47.763,97 40

26 TR880B-2023-00000125-00 Xardinería Talo, Soc. Coop. Galega F13807128 Programa I y II 6.259,60 0,00 6.259,60 30.000,00 36.259,60 40

27 TR880B-2023-00000136-00 Move Carton, S. Coop. Galega F44609154 Programa I y II 1.819,83 71.742,09 73.561,92 6.000,00 79.561,92 40

28 TR880B-2023-00000159-00 Terrae Rías Baixas, Sociedad Limitada B13852975 Programa I y II 0,00 90.000,00 90.000,00 30.000,00 120.000,00 40

29 TR880B-2023-00000202-00 Grupo Dental MC&MC, S.L.P. B09681305 Programa I 7.403,02 0,00 7.403,02 0,00 7.403,02 40

30 TR880B-2023-00000221-00 Santos Candal, María Jesús 74832066W Programa I 6.633,01 0,00 6.633,01 0,00 6.633,01 40

31 TR880B-2023-00000227-00 Bangueses Quintana, Enrique 44458249P Programa I 20.839,48 8.690,63 29.530,10 0,00 29.530,10 40

32 TR880B-2023-00000234-00 Tedinparafarmacia, S.L. B16947681 Programa I 9.270,00 0,00 9.270,00 0,00 9.270,00 40

33 TR880B-2023-00000239-00 Al Faro Mayores Servicios Sénior, S.L. B44765162 Programa I 2.170,55 11.124,93 13.295,48 0,00 13.295,48 40

34 TR880B-2023-00000272-00 Juiz Plus Dental, S.L. B16805178 Programa I 37.235,32 7.725,00 44.960,32 0,00 44.960,32 40

35 TR880B-2023-00000040-00 Breogan Drive, S.L. B13858469 Programa I y II 90.000,00 0,00 90.000,00 12.000,00 102.000,00 35

36 TR880B-2023-00000051-00 Toolmil, Sociedad Limitada B06900195 Programa I y II 46.033,28 0,00 46.033,28 6.000,00 52.033,28 35

37 TR880B-2023-00000065-00 Grupo Cormag, Servicios y Tte., S.L. B42853168 Programa I 0,00 29.782,45 29.782,45 0,00 29.782,45 35

38 TR880B-2023-00000079-00 Lamas Fraga, Tania Isabel 47350084F Programa I 0,00 14.090,40 14.090,40 0,00 14.090,40 35

39 TR880B-2023-00000090-00 Cocenus Sociedad Limitada B01744747 Programa I 30.034,80 0,00 30.034,80 0,00 30.034,80 35

40 TR880B-2023-00000095-00 Clínica Rey 2022, S.L. B16833006 Programa I y II 41.430,58 0,00 41.430,58 6.000,00 47.430,58 35

41 TR880B-2023-00000102-00 Xestión Empresarial Innovadora, S.L. B10582500 Programa I y II 6.798,00 0,00 6.798,00 6.000,00 12.798,00 35

42 TR880B-2023-00000116-00 Aqui Andamios, Sociedad Limitada B09988700 Programa I 14.935,00 14.935,00 29.870,00 0,00 29.870,00 35

CVE-DOG: ebsnvoq1-sso4-ws10-gvd7-v4aufqq6k4p3



D
O

G
 N

úm
. 223 

Jueves, 23 de noviem
bre de 2023 

Pág. 64927

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Orden Código de expediente Razón social NIF Programa 
solicitado

Subvención 
inversión 2023

Subvención 
inversión 2024

Subvención
inversión

2023-2024

Subvención
empleo
2024

Subvención inversión
+Empleo

 2023-2024
Puntuación

43 TR880B-2023-00000119-00 Estudio Kintek, S.L. B06934343 Programa I 6.489,00 0,00 6.489,00 0,00 6.489,00 35

44 TR880B-2023-00000142-00 Agencia Tubuencamino, S.L. B02760320 Programa I y II 19.750,25 5.974,00 25.724,25 30.000,00 55.724,25 35

45 TR880B-2023-00000164-00 Pan de Limón, E.S.P.J. E02733673 Programa I 1.442,00 24.308,00 25.750,00 0,00 25.750,00 35

46 TR880B-2023-00000208-00 Clínica Dental María Allegue, S.L.P. B72962269 Programa I 27.056,23 0,00 27.056,23 0,00 27.056,23 35

47 TR880B-2023-00000232-00 Magadisc Atlantic, S.L. B09818121 Programa I 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00 35

48 TR880B-2023-00000248-00 Iglesias Arias, María Teresa 76934225F Programa I 6.427,20 0,00 6.427,20 0,00 6.427,20 35

49 TR880B-2023-00000270-00 Portón Lugo, S.L.U. B67977942 Programa I y II 25.734,29 0,00 25.734,29 6.000,00 31.734,29 35

50 TR880B-2023-00000275-00 Santalices Amigo, Jimena 33555203C Programa I 13.566,67 0,00 13.566,67 0,00 13.566,67 35

51 TR880B-2023-00000018-00 IDI Ecosistemas, S.L. B67935874 Programa I 16.394,41 29.012,13 45.406,54 0,00 45.406,54 30

52 TR880B-2023-00000026-00 Inxennia Tnova, S.L. B16862427 Programa I 45.863,33 0,00 45.863,33 0,00 45.863,33 30

53 TR880B-2023-00000047-00 Niucom 180, S.L. B09633546 Programa I 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00 30

54 TR880B-2023-00000066-00 Sacerra, Sociedad Limitada B10562940 Programa I 6.319,67 11.660,57 17.980,24 0,00 17.980,24 30

55 TR880B-2023-00000068-00 La Fonda Hostelería, Sociedad Limitada B10643716 Programa I 25.449,05 0,00 25.449,05 0,00 25.449,05 30

56 TR880B-2023-00000081-00 Álvarez Blanco, Luis 34273392B Programa I 10.596,89 14.703,96 25.300,85 0,00 25.300,85 30

57 TR880B-2023-00000085-00 Laboratorio de análisis y control SAC, S.L. B44657468 Programa I y II 89.297,98 0,00 89.297,98 6.000,00 95.297,98 30

58 TR880B-2023-00000087-00 Óptica Diagonal, S.L. B72934573 Programa I 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00 30

59 TR880B-2023-00000088-00 Casas Arraigo, Sociedad Limitada B44584712 Programa I y II 86.276,34 0,00 86.276,34 12.000,00 98.276,34 30

60 TR880B-2023-00000093-00 Pastelería Cordo CAL, E.S.P.J. E02670594 Programa I 0,00 6.322,14 6.322,14 0,00 6.322,14 30

61 TR880B-2023-00000103-00 Sogagestan, S.L. B05403373 Programa I 1.236,00 11.742,00 12.978,00 0,00 12.978,00 30

62 TR880B-2023-00000117-00 Troulos Encomienda de Gestión, Socie-
dad Limitada B72979602 Programa I y II 0,00 73.928,25 73.928,25 18.000,00 91.928,25 30

63 TR880B-2023-00000133-00 Idearia Soluciones, S. Coop. Galega F67931683 Programa I 3.131,12 4.152,45 7.283,57 0,00 7.283,57 30

64 TR880B-2023-00000144-00 Meraki Ourense Inversiones, Sociedad 
Limitada B44603165 Programa I 32.985,32 0,00 32.985,32 0,00 32.985,32 30

65 TR880B-2023-00000145-00 Mygr Global, S.L. B13725759 Programa I 49.826,25 5.793,75 55.620,00 0,00 55.620,00 30

CVE-DOG: ebsnvoq1-sso4-ws10-gvd7-v4aufqq6k4p3



D
O

G
 N

úm
. 223 

Jueves, 23 de noviem
bre de 2023 

Pág. 64928

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Orden Código de expediente Razón social NIF Programa 
solicitado

Subvención 
inversión 2023

Subvención 
inversión 2024

Subvención
inversión

2023-2024

Subvención
empleo
2024

Subvención inversión
+Empleo

 2023-2024
Puntuación

66 TR880B-2023-00000146-00 Pastelerías Meraki, S.L. B44825503 Programa I 8.652,00 0,00 8.652,00 0,00 8.652,00 30

67 TR880B-2023-00000157-00 Mestulab, Sociedad Limitada B01684208 Programa I y II 2.143,69 57.887,93 60.031,62 12.000,00 72.031,62 30

68 TR880B-2023-00000158-00 Riádigos Ledo, Javier 44092507N Programa I 0,00 25.286,50 25.286,50 0,00 25.286,50 30

69 TR880B-2023-00000166-00 Oseira Rural, Sociedad Limitada B67692657 Programa I y II 8.975,03 12.083,43 21.058,46 18.000,00 39.058,46 30

70 TR880B-2023-00000205-00 Agro Fores Vento, Sociedad de Respon-
sabilidad Limitada Laboral B09668963 Programa I 0,00 17.175,46 17.175,46 0,00 17.175,46 30

71 TR880B-2023-00000209-00 Aluminios JTC, Sociedad Limitada B72993983 Programa I y II 0,00 6.180,00 6.180,00 12.000,00 18.180,00 30

72 TR880B-2023-00000210-00 Zambora, S.C. J13798913 Programa I 7.992,28 10.854,54 18.846,81 0,00 18.846,81 30

73 TR880B-2023-00000214-00 Ingenia Neurología, S.L.U. B13953278 Programa I y II 46.350,00 0,00 46.350,00 6.000,00 52.350,00 30

74 TR880B-2023-00000215-00 Lamas Barrio, Mayra 44196721J Programa I 0,00 9.168,40 9.168,40 0,00 9.168,40 30

75 TR880B-2023-00000216-00 Ferreiros Gavilanes, S.L. B01731694 Programa I 0,00 81.900,45 81.900,45 0,00 81.900,45 30

76 TR880B-2023-00000218-00 Grupo Monterrey Redondela, Sociedad 
Limitada B01606847 Programa I y II 7.899,96 0,00 7.899,96 6.000,00 13.899,96 30

77 TR880B-2023-00000225-00 Evoluciona Psicoeducación, Sociedad 
Limitada B72980600 Programa I y II 5.344,46 3.584,40 8.928,86 6.000,00 14.928,86 30

78 TR880B-2023-00000247-00 Alonso Blanco, Lorena 36131007P Programa I 0,00 10.920,06 10.920,06 0,00 10.920,06 30

79 TR880B-2023-00000269-00 Neumáticos Rías Baixas, Sociedad 
Limitada B56206139 Programa I 0,00 7.820,79 7.820,79 0,00 7.820,79 30

80 TR880B-2023-00000285-00 UAV Galicia Ingeniería Técnica, S.L. B67628859 Programa I y II 4.928,55 11.896,50 16.825,05 6.000,00 22.825,05 30

81 TR880B-2023-00000286-00 Rodríguez Agrasar, Jacobo Antonio 34266960L Programa I 0,00 7.043,35 7.043,35 0,00 7.043,35 30

82 TR880B-2023-00000292-00 Figueiras Lema, Jonathan 79339729X Programa I 0,00 16.995,00 16.995,00 0,00 16.995,00 30

83 TR880B-2023-00000013-00 Compogal, S.L.L. B10678738 Programa I 19.827,50 0,00 19.827,50 0,00 19.827,50 25

84 TR880B-2023-00000029-00 Mrs 3D LAB, S.L. B10873255 Programa I 15.990,75 0,00 15.990,75 0,00 15.990,75 25

85 TR880B-2023-00000036-00 Basa Diseño y Construcción, S.L. B70612239 Programa I 14.027,92 0,00 14.027,92 0,00 14.027,92 25

86 TR880B-2023-00000044-00 Sancal Sobrado, S.L. B02689420 Programa I 0,00 12.360,00 12.360,00 0,00 12.360,00 25

87 TR880B-2023-00000059-00 Jorge Meijide, Lucía 45954824L Programa I 17.544,99 0,00 17.544,99 0,00 17.544,99 25

CVE-DOG: ebsnvoq1-sso4-ws10-gvd7-v4aufqq6k4p3



D
O

G
 N

úm
. 223 

Jueves, 23 de noviem
bre de 2023 

Pág. 64929

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Orden Código de expediente Razón social NIF Programa 
solicitado

Subvención 
inversión 2023

Subvención 
inversión 2024

Subvención
inversión

2023-2024

Subvención
empleo
2024

Subvención inversión
+Empleo

 2023-2024
Puntuación

88 TR880B-2023-00000062-00 Clínica Dental Cruz E16880213 Programa I 45.511,76 0,00 45.511,76 0,00 45.511,76 25

89 TR880B-2023-00000098-00 Jardines de Casalnovo, S.L.U. B05297098 Programa I 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00 25

90 TR880B-2023-00000113-00 Machprecis, S.L. B27881705 Programa I 10.294,37 7.660,73 17.955,10 0,00 17.955,10 25

91 TR880B-2023-00000122-00 Ferreiro Sánchez, Elvira 76821500M Programa I 30.333,50 0,00 30.333,50 0,00 30.333,50 25

92 TR880B-2023-00000128-00 Hapalok, S.L. B10808442 Programa I y II 0,00 16.686,00 16.686,00 6.000,00 22.686,00 25

93 TR880B-2023-00000148-00 Suárez Domínguez, Raquel 35485034J Programa I y II 13.918,13 0,00 13.918,13 6.000,00 19.918,13 25

94 TR880B-2023-00000150-00 Arrels Construcción y Rehabilitación, 
Sociedad Limitada B13926621 Programa I 10.140,70 0,00 10.140,70 0,00 10.140,70 25

95 TR880B-2023-00000156-00 Cofan Firvida, Cristina 44490121W Programa I 4.815,25 21.781,93 26.597,18 0,00 26.597,18 25

96 TR880B-2023-00000179-00 Wetcon Tecnologías del Agua, Sociedad 
Limitada B02679504 Programa I 0,00 9.515,72 9.515,72 0,00 9.515,72 25

97 TR880B-2023-00000189-00 Thyara Beauty Concept, Sociedad 
Limitada B72810880 Programa I 4.573,20 2.042,98 6.616,18 0,00 6.616,18 25

98 TR880B-2023-00000220-00 Tableros y Derivados de la Madera, S.L. B70615109 Programa I 5.665,00 16.995,00 22.660,00 0,00 22.660,00 25

99 TR880B-2023-00000242-00 Uriz Corral, Manuel 33549278Y Programa I 20.903,80 0,00 20.903,80 0,00 20.903,80 25

100 TR880B-2023-00000255-00 SRT Inversiones y Proyectos, S.L. B10944874 Programa I 0,00 45.307,13 45.307,13 0,00 45.307,13 25

101 TR880B-2023-00000257-00 Nova Casa a Vila, S.L. B67787200 Programa I y II 0,00 22.658,87 22.658,87 12.000,00 34.658,87 25

102 TR880B-2023-00000273-00 Agra Gil, María del Pilar 35460949D Programa I 0,00 6.306,69 6.306,69 0,00 6.306,69 25

103 TR880B-2023-00000281-00 Odontología Especializada Compostela, 
S.L. B16930331 Programa I 32.364,34 57.587,60 89.951,94 0,00 89.951,94 25

104 TR880B-2023-00000291-00 Mr Wolfango Wide Ecommerce, S.L. B02885259 Programa I y II 14.420,00 11.330,00 25.750,00 6.000,00 31.750,00 25

105 TR880B-2023-00000010-00 Ordóñez y Trigo, S.L. B72946122 Programa I 65.985,90 0,00 65.985,90 0,00 65.985,90 20

106 TR880B-2023-00000030-00 Rodríguez Rivas, José 33324808Q Programa I y II 48.667,50 0,00 48.667,50 6.000,00 54.667,50 20

107 TR880B-2023-00000052-00 Ikigai Skin Care, Sociedad Limitada B72402100 Programa I y II 0,00 6.643,50 6.643,50 6.000,00 12.643,50 20

108 TR880B-2023-00000061-00 Brezo Energy, S.L. B04942561 Programa I y II 8.713,80 8.219,40 16.933,20 12.000,00 28.933,20 20

109 TR880B-2023-00000064-00 Domínguez Salgado, Javier 34997414Q Programa I 7.323,30 0,00 7.323,30 0,00 7.323,30 20

CVE-DOG: ebsnvoq1-sso4-ws10-gvd7-v4aufqq6k4p3



D
O

G
 N

úm
. 223 

Jueves, 23 de noviem
bre de 2023 

Pág. 64930

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Orden Código de expediente Razón social NIF Programa 
solicitado

Subvención 
inversión 2023

Subvención 
inversión 2024

Subvención
inversión

2023-2024

Subvención
empleo
2024

Subvención inversión
+Empleo

 2023-2024
Puntuación

110 TR880B-2023-00000072-00 Nornna Partners, Sociedad Limitada B72511140 Programa I y II 3.090,00 3.460,80 6.550,80 24.000,00 30.550,80 20

111 TR880B-2023-00000076-00 Artio Nutrición, S.L. B72661226 Programa I y II 16.145,25 849,75 16.995,00 6.000,00 22.995,00 20

112 TR880B-2023-00000091-00 Posada Lago, Antonio 77004407Q Programa I 6.266,83 0,00 6.266,83 0,00 6.266,83 20

113 TR880B-2023-00000100-00 Movi2023, S.L.L. B44614923 Programa I 13.172,52 0,00 13.172,52 0,00 13.172,52 20

114 TR880B-2023-00000101-00 Bas Fernández, Andrea 77011877B Programa I 10.723,76 0,00 10.723,76 0,00 10.723,76 20

115 TR880B-2023-00000127-00 Vélez Mendes Machado, Eva Priscila X9035246H Programa I 0,00 7.416,00 7.416,00 0,00 7.416,00 20

116 TR880B-2023-00000135-00 MC 78 Motor, Sociedad Limitada B13648225 Programa I 0,00 6.639,45 6.639,45 0,00 6.639,45 20

117 TR880B-2023-00000139-00 Pérez Vale, Jorge Manuel 32781625R Programa I 0,00 9.888,00 9.888,00 0,00 9.888,00 20

118 TR880B-2023-00000143-00 Villar Iglesias, Daniel 33351645N Programa I 26.162,20 0,00 26.162,20 0,00 26.162,20 20

119 TR880B-2023-00000168-00 Ludoteca Compis, Sociedad de Respon-
sabilidad Limitada laboral B13826193 Programa I 0,00 9.270,00 9.270,00 0,00 9.270,00 20

120 TR880B-2023-00000173-00 Pontus Dental, Sociedad Limitada B94200938 Programa I 0,00 26.063,29 26.063,29 0,00 26.063,29 20

121 TR880B-2023-00000175-00 Ardora Foods, S.L. B67771485 Programa I y II 6.306,92 0,00 6.306,92 6.000,00 12.306,92 20

122 TR880B-2023-00000191-00 Servicios Agrarios Vid Noalla, S.L. B67910562 Programa I 0,00 8.961,00 8.961,00 0,00 8.961,00 20

123 TR880B-2023-00000198-00 Metálicas Pegalsa, S.C. J44848091 Programa I y II 6.268,74 7.052,00 13.320,74 12.000,00 25.320,74 20

124 TR880B-2023-00000199-00 Ameijeiras Álvarez, Francisco José 33274799D Programa I 9.114,88 0,00 9.114,88 0,00 9.114,88 20

125 TR880B-2023-00000204-00 Mouriño Pérez, Luis Miguel 77009188J Programa I 1.358,02 5.183,78 6.541,81 0,00 6.541,81 20

126 TR880B-2023-00000206-00 Ledo Cepero, José Antonio 48973788A Programa I 6.161,47 2.286,60 8.448,07 0,00 8.448,07 20

127 TR880B-2023-00000213-00 Instalaciones y Mantenimientos Adan, 
Sociedad Limitada B13863493 Programa I 0,00 10.009,62 10.009,62 0,00 10.009,62 20

128 TR880B-2023-00000222-00 Paddlesurf Sanxenxo, S.C. J01659374 Programa I 0,00 26.364,76 26.364,76 0,00 26.364,76 20

129 TR880B-2023-00000243-00 Woman Code , S. Coop. Galega F44702512 Programa I 44.526,97 0,00 44.526,97 0,00 44.526,97 20

130 TR880B-2023-00000246-00 Pereira Pérez, Carlos Modesto 36074299H Programa I 8.685,99 9.177,30 17.863,29 0,00 17.863,29 20

131 TR880B-2023-00000251-00 Redinfinita, S.L. B67689257 Programa I 12.347,72 12.347,72 24.695,43 0,00 24.695,43 20

132 TR880B-2023-00000254-00 Smart Training, S. Coop. Galega Juvenil F10563633 Programa I 17.715,33 0,00 17.715,33 0,00 17.715,33 20

CVE-DOG: ebsnvoq1-sso4-ws10-gvd7-v4aufqq6k4p3



D
O

G
 N

úm
. 223 

Jueves, 23 de noviem
bre de 2023 

Pág. 64931

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Orden Código de expediente Razón social NIF Programa 
solicitado

Subvención 
inversión 2023

Subvención 
inversión 2024

Subvención
inversión

2023-2024

Subvención
empleo
2024

Subvención inversión
+Empleo

 2023-2024
Puntuación

133 TR880B-2023-00000271-00 Cubrete Loxística do Evento, S.L. B56305709 Programa I 0,00 59.151,87 59.151,87 0,00 59.151,87 20

134 TR880B-2023-00000280-00 Arcos Álvarez, María 44458788H Programa I y II 54.856,22 0,00 54.856,22 12.000,00 66.856,22 20

135 TR880B-2023-00000288-00 Urpavaldeorras, S.L. B72532732 Programa I y II 0,00 90.000,00 90.000,00 18.000,00 108.000,00 20

136 TR880B-2023-00000298-00 Padel Club Valdeorras, S.L. B16719445 Programa I 0,00 47.963,08 47.963,08 0,00 47.963,08 20

137 TR880B-2023-00000037-00 Alonso Fernández, Diego 35582016G Programa I y II 0,00 8.590,20 8.590,20 6.000,00 14.590,20 15

138 TR880B-2023-00000056-00 Sportlife Fisio, S.L.L. B42953497 Programa I 14.692,97 0,00 14.692,97 0,00 14.692,97 15

139 TR880B-2023-00000097-00 Ineq Industrial Performance, S.L.U. B01980341 Programa I y II 536,54 11.865,66 12.402,20 6.000,00 18.402,20 15

140 TR880B-2023-00000114-00 Industrias Metálicas Ferrolama, Sociedad 
Limitada B13978895 Programa I 8.340,53 0,00 8.340,53 0,00 8.340,53 15

141 TR880B-2023-00000130-00 Morrondo Consultores, Sociedad Limitada B09742685 Programa I y II 12.654,58 14.323,67 26.978,26 12.000,00 38.978,26 15

142 TR880B-2023-00000153-00 Grow Fitness Gym, Sociedad Limitada B13832530 Programa I y II 0,00 90.000,00 90.000,00 6.000,00 96.000,00 15

143 TR880B-2023-00000160-00 Suárez Seijas, María 78809796C Programa I 0,00 8.928,49 8.928,49 0,00 8.928,49 15

144 TR880B-2023-00000165-00 González Vázquez, Laura 46918702J Programa I 6.427,20 5.314,80 11.742,00 0,00 11.742,00 15

145 TR880B-2023-00000182-00 Supermoto 40, S.L. B44878999 Programa I 3.591,61 13.383,00 16.974,61 0,00 16.974,61 15

146 TR880B-2023-00000186-00 Aislamientos Capra, Sociedad Limitada B16916785 Programa I 0,00 11.237,46 11.237,46 0,00 11.237,46 15

147 TR880B-2023-00000196-00 Sabucedo Shoes 2023, Sociedad 
Limitada B56215627 Programa I 16.995,00 0,00 16.995,00 0,00 16.995,00 15

148 TR880B-2023-00000223-00 MCV Aplicaciones Aéreas, S.L. B44873396 Programa I 0,00 20.929,72 20.929,72 0,00 20.929,72 15

149 TR880B-2023-00000256-00 TBI Consulting Group, S.L. B44962116 Programa I y II 0,00 8.343,00 8.343,00 24.000,00 32.343,00 15

150 TR880B-2023-00000265-00 Xalut Certification, Sociedad Limitada B56269566 Programa I 0,00 7.570,50 7.570,50 0,00 7.570,50 15

151 TR880B-2023-00000011-00 FB2 Estudio de Ingeniería, S.L. B70611264 Programa I 5.915,12 11.053,38 16.968,50 0,00 16.968,50 10

152 TR880B-2023-00000012-00 Somoza Paz, Iria 35488461J Programa I 0,00 6.489,00 6.489,00 0,00 6.489,00 10

153 TR880B-2023-00000019-00 Hardware Online, S.L. B42943266 Programa I y II 5.190,61 28.038,43 33.229,04 6.000,00 39.229,04 10

CVE-DOG: ebsnvoq1-sso4-ws10-gvd7-v4aufqq6k4p3



D
O

G
 N

úm
. 223 

Jueves, 23 de noviem
bre de 2023 

Pág. 64932

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Orden Código de expediente Razón social NIF Programa 
solicitado

Subvención 
inversión 2023

Subvención 
inversión 2024

Subvención
inversión

2023-2024

Subvención
empleo
2024

Subvención inversión
+Empleo

 2023-2024
Puntuación

154 TR880B-2023-00000032-00 Martínez Varela, Alba 47382837P Programa I 3.399,00 15.295,50 18.694,50 0,00 18.694,50 10

155 TR880B-2023-00000041-00 Pose Domínguez, María Olga 79317699Z Programa I 12.051,00 0,00 12.051,00 0,00 12.051,00 10

156 TR880B-2023-00000054-00 Rial Vilarnovo, Álvaro 44836390Y Programa I 3.359,50 2.862,66 6.222,17 0,00 6.222,17 10

157 TR880B-2023-00000070-00 Oubiña Noya, Rafael 35477116F Programa I 10.691,62 0,00 10.691,62 0,00 10.691,62 10

158 TR880B-2023-00000073-00 Ronroneos Clínica Veterinaria, S.L. B42891010 Programa I 16.802,08 0,00 16.802,08 0,00 16.802,08 10

159 TR880B-2023-00000077-00 Existe Energy Services, Sociedad 
Limitada Unipersonal B02761849 Programa I y II 5.943,15 12.985,31 18.928,46 6.000,00 24.928,46 10

160 TR880B-2023-00000078-00 Clínica Ameijeira Rivas, S.L. B56165095 Programa I y II 38.468,18 44.334,77 82.802,95 18.000,00 100.802,95 10

161 TR880B-2023-00000106-00 Clinica Dental Periourense, S.L.P. B32441289 Programa I y II 4.882,20 6.180,00 11.062,20 6.000,00 17.062,20 10

162 TR880B-2023-00000115-00 Gil Figueira, Vanesa 33342100N Programa I 14.793,68 0,00 14.793,68 0,00 14.793,68 10

163 TR880B-2023-00000137-00 García Piñeiro, Rubén 76872828C Programa I 28.832,28 0,00 28.832,28 0,00 28.832,28 10

164 TR880B-2023-00000152-00 Estévez Alen, Ángel Javier 35321885A Programa I y II 22.953,45 0,00 22.953,45 6.000,00 28.953,45 10

165 TR880B-2023-00000170-00 FS FIT, Sociedad Limitada B10555928 Programa I 0,00 19.000,73 19.000,73 0,00 19.000,73 10

166 TR880B-2023-00000185-00 Serantes Ferreirinha, Francisco David 35455726F Programa I 8.228,34 0,00 8.228,34 0,00 8.228,34 10

167 TR880B-2023-00000235-00 Dania Home Wood, S.L. B72786981 Programa I 0,00 7.024,19 7.024,19 0,00 7.024,19 10

168 TR880B-2023-00000236-00 Desarrollo de Proyectos 360contract, 
Sociedad Limitada B02674422 Programa I 11.330,00 5.665,00 16.995,00 0,00 16.995,00 10

169 TR880B-2023-00000253-00 Tex Martín, Sociedad Limitada B01791904 Programa I 0,00 12.343,00 12.343,00 0,00 12.343,00 10

170 TR880B-2023-00000259-00 Álvarez Diéguez, Jennifer 47367462C Programa I 7.397,46 0,00 7.397,46 0,00 7.397,46 10

171 TR880B-2023-00000294-00 Gasamáns García, Iria 44821944G Programa I 75.353,51 0,00 75.353,51 0,00 75.353,51 10

172 TR880B-2023-00000295-00 Navarrete Ponte, Iria 53191707K Programa I 0,00 6.798,00 6.798,00 0,00 6.798,00 10

173 TR880B-2023-00000296-00 González López, José Benito 44447978H Programa I 9.571,00 3.863,86 13.434,86 0,00 13.434,86 10

174 TR880B-2023-00000001-00 Rodas Bernárdez, Martín 39459004C Programa I 0,00 7.416,00 7.416,00 0,00 7.416,00 5

175 TR880B-2023-00000046-00 Zeineldin Mohamed Fouad Mohamed Z0519492L Programa I 14.866,66 0,00 14.866,66 0,00 14.866,66 5

CVE-DOG: ebsnvoq1-sso4-ws10-gvd7-v4aufqq6k4p3



D
O

G
 N

úm
. 223 

Jueves, 23 de noviem
bre de 2023 

Pág. 64933

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Orden Código de expediente Razón social NIF Programa 
solicitado

Subvención 
inversión 2023

Subvención 
inversión 2024

Subvención
inversión

2023-2024

Subvención
empleo
2024

Subvención inversión
+Empleo

 2023-2024
Puntuación

176 TR880B-2023-00000048-00 García del Río, Cecilia 47354785Q Programa I y II 12.942,16 0,00 12.942,16 6.000,00 18.942,16 5

177 TR880B-2023-00000069-00 Iglesias Rodríguez, Pablo Alfonso 47387793L Programa I 6.180,00 0,00 6.180,00 0,00 6.180,00 5

178 TR880B-2023-00000071-00 Centro Médico Estético Nieves Durán 
Nigrán, S.L. B16931065 Programa I 13.596,00 0,00 13.596,00 0,00 13.596,00 5

179 TR880B-2023-00000075-00 Compostela Golf, S.L. B10541779 Programa I 7.598,31 0,00 7.598,31 0,00 7.598,31 5

180 TR880B-2023-00000131-00 De Santana Bianca, Stefani Y8071644S Programa I 6.050,78 370,80 6.421,58 0,00 6.421,58 5

181 TR880B-2023-00000176-00 Asistencia Técnica de Máquinas de 
Alimentación, S.L. B10616837 Programa I 12.500,30 0,00 12.500,30 0,00 12.500,30 5

182 TR880B-2023-00000187-00 Rodríguez Piñeiro, María de los 
Remedios 77009460D Programa I 9.270,00 0,00 9.270,00 0,00 9.270,00 5

183 TR880B-2023-00000230-00 López Lorenzo, Sara 78811101Z Programa I 6.596,15 0,00 6.596,15 0,00 6.596,15 5

184 TR880B-2023-00000297-00 Rubal Irimia, José Emilio 33846883Z Programa I 3.959,84 13.001,18 16.961,01 0,00 16.961,01 5

185 TR880B-2023-00000025-00 González Alfonso, María José 44454411B Programa I 7.868,65 0,00 7.868,65 0,00 7.868,65 0

186 TR880B-2023-00000057-00 Baobah Estética, Sociedad Limitada B42723528 Programa I 10.753,20 0,00 10.753,20 0,00 10.753,20 0

187 TR880B-2023-00000063-00 Carregal Chedas, Marta 35491481C Programa I 27.672,12 13.801,49 41.473,61 0,00 41.473,61 0

188 TR880B-2023-00000096-00 Méndez Rodríguez, Carlos Ramón 44438798S Programa I 7.821,07 0,00 7.821,07 0,00 7.821,07 0

189 TR880B-2023-00000129-00 Rubinos da Silva, Ana María 33556156F Programa I 0,00 14.770,20 14.770,20 0,00 14.770,20 0

190 TR880B-2023-00000155-00 Sea Olive Foods, S.L. B44891711 Programa I y II 0,00 6.180,00 6.180,00 12.000,00 18.180,00 0

191 TR880B-2023-00000169-00 Prieto Ameneiro, Ismael 79334826Y Programa I 5.694,87 2.813,14 8.508,01 0,00 8.508,01 0

192 TR880B-2023-00000241-00 Lago Rodríguez, Raquel 53303490R Programa I 1.802,50 38.110,00 39.912,50 0,00 39.912,50 0

193 TR880B-2023-00000249-00 Meraklab, Sociedad Limitada B42968081 Programa I y II 10.184,34 0,00 10.184,34 6.000,00 16.184,34 0

194 TR880B-2023-00000260-00 González Gómez, María Manuela 34626409R Programa I 0,00 6.260,34 6.260,34 0,00 6.260,34 0

195 TR880B-2023-00000282-00 Bolboreta Smart, S.L. B16743866 Programa I 26.508,58 0,00 26.508,58 0,00 26.508,58 0

196 TR880B-2023-00000299-00 Martín López, Carlos 36164336X Programa I 2.862,95 3.504,06 6.367,01 0,00 6.367,01 0

CVE-DOG: ebsnvoq1-sso4-ws10-gvd7-v4aufqq6k4p3


		2023-11-22T17:34:07+0100




